ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 1 de 12

EDITAL Nº 16/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE COLINAS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal, no
uso de suas atribuições, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n° 01/2022, de 18 de
maio de 2022, torna público o presente Edital, para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público n° 01/2022 para os cargos de Contador,
Engenheiro Civil, Monitor Escolar, Nutricionista, Operador de Máquinas, Operário Especializado, Professor
de Ensino Fundamental – Educação Física, Professor de Ensino Fundamental – Português/Inglês, Servente
Geral e Técnico em Enfermagem, aberto pelo Edital no 01/2022, de 28 de abril de 2022.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.colinasrs.com.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados nos cargos de Médico do ESF e Pedreiro.

1.1.3. Não houve candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.4. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2022, de 18 de maio de 2022 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2022 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Colinas/RS, 12 de agosto de 2022.

Sandro Ranieri Herrmann,
Prefeito Municipal de Colinas/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 2 de 12

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Contador

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1761639  Mauricio Uberti Machado 20,00 6,60 6,60 23,00 27,00  83,20  83,20

 2  1761345  Cesar Zagonel 20,00 6,60 8,80 20,70 27,00  83,10  83,10

 3  1758562  Arthur Zanchet Riedi 20,00 6,60 6,60 20,70 27,00  80,90  80,90

 4  1761530  Everton Assis De Oliveira 20,00 8,80 4,40 18,40 27,00  78,60  78,60

 5  1758604
 Angela Karina Fontanive Sattler

Magagnin
20,00 2,20 4,40 20,70 30,00  77,30  77,30

 6  1761804  Jose Guilherme Do Nascimento Petter 15,00 8,80 4,40 20,70 27,00  75,90  75,90

 7  1759901  Valmeri Jose Schmitt 17,50 4,40 6,60 16,10 27,00  71,60  71,60

 8  1761503  Laura Dresch 15,00 4,40 4,40 20,70 27,00  71,50  71,50

 9  1761782  Ronivan Luiz Marchese 15,00 6,60 8,80 16,10 24,00  70,50  70,50

 10  1761811  Juliana Simon Pereira 12,50 4,40 8,80 16,10 27,00  68,80  68,80

 11  1760978  Raquel Elisa Lagemann Heuert 15,00 6,60 2,20 16,10 27,00  66,90  66,90

 12  1761412  Maycon Bohnemberger Ferro 15,00 11,00 6,60 11,50 21,00  65,10  65,10

 13  1761763  Gabriele De Oliveira Drechsler 25,00 4,40 6,60 6,90 21,00  63,90  63,90

 14  1761085  Maiara Cristina Spies 12,50 2,20 4,40 13,80 30,00  62,90  62,90

 15  1761753  Simone Sandra Rossini De Conto 12,50 2,20 4,40 16,10 27,00  62,20  62,20

 16  1760917  Tais Lidiane Kunrath 15,00 2,20 6,60 13,80 24,00  61,60  61,60

 17  1761289  Fernanda Veronese 15,00 4,40 6,60 11,50 24,00  61,50  61,50

 18  1761398  Greice Lanius Saueressig 15,00 6,60 4,40 13,80 21,00  60,80  60,80

 19  1761650  Amanda Tais Barcella 15,00 4,40 6,60 13,80 18,00  57,80  57,80

 20  1761771  Cleisson Veiga De Miranda 12,50 4,40 6,60 16,10 18,00  57,60  57,60

 21  1761809  Gerson Carletto 10,00 6,60 2,20 13,80 24,00  56,60  56,60

 22  1761619  Wladimir Freitas Rodrigues 10,00 6,60 4,40 16,10 18,00  55,10  55,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 3 de 12

Engenheiro Civil

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1761706  Rodrigo Bertolini Da Rosa 25,00 8,80 11,00 23,00 27,00  94,80  94,80

 2  1758441  Renan Da Rosa Souza 22,50 6,60 8,80 20,70 30,00  88,60  88,60

 3  1758299  Silas Eliseu Koefender 25,00 6,60 8,80 20,70 24,00  85,10  85,10

 4  1761673  Nicolas Kothe Lauschner 22,50 8,80 8,80 16,10 27,00  83,20  83,20

 5  1761244  Karine Wille Kraemer 22,50 8,80 8,80 20,70 21,00  81,80  81,80

 6  1761458  Maio Allebrand Jaeger 20,00 8,80 8,80 16,10 27,00  80,70  80,70

 7  1761792  Renan Gustavo Scherer 17,50 11,00 8,80 20,70 21,00  79,00  79,00

 8  1761070  Marcelo Duarte 17,50 8,80 6,60 18,40 27,00  78,30  78,30

 9  1759038  Eduardo Augusto Scheid 22,50 6,60 11,00 13,80 21,00  74,90  74,90

 10  1759340  Bruna Franciele Neumann 22,50 4,40 6,60 18,40 21,00  72,90  72,90

 11  1761737  Jandir Luis Veit 17,50 4,40 6,60 18,40 24,00  70,90  70,90

 12  1761168  Caroline Fontana Gonzatti 15,00 8,80 4,40 18,40 21,00  67,60  67,60

 13  1761665  Henrique Ferronato Nardi 20,00 2,20 6,60 20,70 18,00  67,50  67,50

 14  1760858  Alex Ismael Berghahn 12,50 8,80 6,60 18,40 21,00  67,30  67,30

 15  1761672  Diogo Meneghini Vian 15,00 11,00 4,40 16,10 18,00  64,50  64,50

 16  1758663  Andre Olea Benini 15,00 4,40 4,40 18,40 21,00  63,20  63,20

 17  1760401  Ramon Marques 12,50 6,60 4,40 11,50 24,00  59,00  59,00

 18  1761032  Candida Ribeiro Da Rosa Rangel 10,00 6,60 4,40 13,80 24,00  58,80  58,80

 19  1761800  Fernando Vedoy Da Silva 10,00 4,40 6,60 13,80 21,00  55,80  55,80

 20  1761469  Vagner Roque Fraporti 12,50 4,40 4,40 16,10 18,00  55,40  55,40

 21  1758832  Jaqueline Brune 12,50 4,40 6,60 13,80 15,00  52,30  52,30

 22  1761533  Israel De Oliveira 7,50 6,60 6,60 16,10 15,00  51,80  51,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 4 de 12

Monitor Escolar

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1761346  Barbara Rosa Barros 25,00 4,40 8,80 18,40 18,00  74,60  74,60

 2  1761788  Rosane Salete Mezacasa 22,50 8,80 4,40 16,10 18,00  69,80  69,80

 3  1758678  Rubia Luciani Silva Da Silva 22,50 6,60 6,60 13,80 18,00  67,50  67,50

 4  1759825  Luciane Beatriz Noll 12,50 6,60 4,40 20,70 18,00  62,20  62,20

 5  1761835  Emanuela Lagemann Horn 15,00 6,60 4,40 16,10 18,00  60,10  60,10

 6  1761098  Maiara Pedroso 12,50 8,80 6,60 9,20 21,00  58,10  58,10

 7  1761441  Elisabete Stuepp 17,50 6,60 4,40 11,50 18,00  58,00  58,00

 8  1761827  Ana Paula Lorenzon 12,50 6,60 8,80 11,50 18,00  57,40  57,40

 9  1760944  Maira Fabiana Fritsch 7,50 8,80 8,80 13,80 18,00  56,90  56,90

 10  1761805  Thais Schulze Souza 7,50 4,40 6,60 13,80 21,00  53,30  53,30

 11  1758146  Camilly Rex Marasca 17,50 2,20 4,40 13,80 15,00  52,90  52,90

 12  1758141  Ana Paula Rother 7,50 4,40 4,40 13,80 21,00  51,10  51,10

 13  1758746  Luisa Maria Bruski 12,50 6,60 6,60 6,90 18,00  50,60  50,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 5 de 12

Nutricionista

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1761086  Liliane Edinalva Da Silva 22,50 6,60 8,80 18,40 30,00  86,30  86,30

 2  1761467  Daiane Ferrari 22,50 6,60 11,00 18,40 21,00  79,50  79,50

 3  1759054  Raquel Viviane Haas 20,00 6,60 4,40 23,00 24,00  78,00  78,00

 4  1758750  Priscila Da Silva Cenci 20,00 6,60 2,20 20,70 27,00  76,50  76,50

 5  1761187  Mirian Cristiane Goncalves 17,50 6,60 6,60 18,40 27,00  76,10  76,10

 6  1761088  Natasha Rodrigues Da Silva 22,50 4,40 8,80 18,40 21,00  75,10  75,10

 7  1761815  Raquel Silveira Vieira 17,50 6,60 4,40 18,40 27,00  73,90  73,90

 8  1761666  Natalia Castoldi 17,50 4,40 6,60 16,10 27,00  71,60  71,60

 9  1761682  Valeria Antonelo 17,50 4,40 11,00 16,10 21,00  70,00  70,00

 10  1761678  Lucas Silva De Abreu 15,00 8,80 2,20 11,50 30,00  67,50  67,50

 11  1759764  Josias Telles Quinteiro 15,00 2,20 8,80 13,80 27,00  66,80  66,80

 12  1758705  Louise Barbosa Palma 20,00 6,60 6,60 11,50 21,00  65,70  65,70

 13  1760863  Giovana Daniele Kuhn 15,00 2,20 6,60 16,10 24,00  63,90  63,90

 14  1761072  Tais Hart Pezzini 20,00 2,20 6,60 13,80 21,00  63,60  63,60

 15  1761319  Isadora Corso Vargas 17,50 2,20 2,20 20,70 21,00  63,60  63,60

 16  1761264  Taciane Gabriela Jeske 17,50 4,40 6,60 13,80 21,00  63,30  63,30

 17  1761243  Larissa Martello Tieppo 12,50 4,40 4,40 13,80 27,00  62,10  62,10

 18  1758691  Idaiana Schneider Teleken 12,50 6,60 2,20 16,10 24,00  61,40  61,40

 19  1761011  Nadia Silveira Rigobello 15,00 4,40 4,40 18,40 18,00  60,20  60,20

 20  1759824  Jenifer Sofia Wahlbrinck 10,00 2,20 4,40 16,10 27,00  59,70  59,70

 21  1761544  Raissa Zanatta 17,50 2,20 2,20 13,80 24,00  59,70  59,70

 22  1761474  Simone Spellmeier 7,50 2,20 6,60 18,40 24,00  58,70  58,70

 23  1761509  Vanessa Prestes Dos Santos 12,50 6,60 2,20 18,40 18,00  57,70  57,70

 24  1761798  Monica Livinalli Junqueira 17,50 2,20 2,20 11,50 24,00  57,40  57,40

 25  1761322  Aline Rodrigues Godoy 12,50 2,20 2,20 18,40 21,00  56,30  56,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 6 de 12

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

 26  1761604  Graziela Paim Thomas 17,50 4,40 4,40 6,90 21,00  54,20  54,20

 27  1761662  Alessandra Lunkes 12,50 2,20 8,80 9,20 21,00  53,70  53,70

 28  1761584  Natalia Valandro 15,00 2,20 4,40 13,80 18,00  53,40  53,40

 29  1761825  Diana De Araujo Eymael 12,50 2,20 4,40 11,50 21,00  51,60  51,60

 30  1760102  Gabriela Quadros Nunes 10,00 6,60 4,40 9,20 21,00  51,20  51,20

 31  1761365  Natalia Maldaner Salvadori 7,50 2,20 6,60 13,80 21,00  51,10  51,10

 32  1761824  Taina Lopes Da Silva 15,00 2,20 6,60 9,20 18,00  51,00  51,00

 33  1759460  Maria Laura Castilho Ceratti 12,50 2,20 4,40 6,90 24,00  50,00  50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 7 de 12

Operador de Máquinas

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova

Prática
Nota Final Língua

Portuguesa
Matemática

Conhecim.
Gerais

Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1761745  Tiago Borges Dos Santos 11,20 7,80 5,20 6,50 12,60  43,30  40,00  83,30

 2  1761681  Carlos Humberto Horst 11,20 10,40 2,60 1,30 14,40  39,90  40,00  79,90

 3  1761726  Alexandre Oliveira De Moura 11,20 9,10 1,30 3,90 12,60  38,10  38,00  76,10

 4  1761221  Tanice Vettorazzi 9,60 5,20 5,20 5,20 10,80  36,00  40,00  76,00

 5  1761223  Marcio Pranke 9,60 5,20 5,20 2,60 12,60  35,20  40,00  75,20

 6  1761730  Fernando Leal Freitas 11,20 9,10 3,90 2,60 12,60  39,40  30,00  69,40

 7  1761543  Luciano Da Silva Morais 9,60 11,70 3,90 2,60 12,60  40,40  20,00  60,40

 8  1761717  Matheus Menegassi Bolfe 9,60 10,40 2,60 2,60 10,80  36,00  20,00  56,00

 9  1761093  Diego Dich Rodrigues 8,00 7,80 2,60 5,20 10,80  34,40  20,00  54,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 8 de 12

Operário Especializado

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecim.

Gerais
Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1760994  Marcelo Henrique Limberger Cariolato 15,00 13,80 4,40 8,80 18,00  60,00  60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 9 de 12

Professor de Ensino Fundamental - Educação Física

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1760874  Egeu Timoteo Cardoso 18,40 3,60 7,20 18,90 16,80  64,90  7,00  71,90

 2  1761438  Jaqueline Mafalda Santos 18,40 3,60 3,60 10,50 19,60  55,70  4,00  59,70

 3  1758831  Greice Bronca Sulzbach 11,50 5,40 3,60 14,70 22,40  57,60  0,00  57,60

 4  1761799  Matheus Xavier Siebenborn 13,80 1,80 3,60 10,50 25,20  54,90  0,00  54,90

 5  1761096  Jessica Silveira 11,50 1,80 1,80 16,80 22,40  54,30  0,00  54,30

 6  1760217  Dirceu Jose Vieira Cardoso 13,80 3,60 1,80 16,80 14,00  50,00  4,00  54,00

 7  1761784  Jose Luiz Ribeiro Brandao 13,80 3,60 3,60 12,60 14,00  47,60  0,00  47,60

 8  1758435  Gabriel Da Cunha Rodrigues 11,50 3,60 3,60 12,60 14,00  45,30  0,00  45,30

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 10 de 12

Professor de Ensino Fundamental - Português/Inglês

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota da
Prova de
Títulos

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1759395  Ana Paula Staggemeier 18,40 3,60 5,40 14,70 19,60  61,70  4,00  65,70

 2  1761089  Daiana Baroni Martins 23,00 3,60 3,60 10,50 19,60  60,30  0,00  60,30

 3  1761228  Roberta Vuaden 16,10 3,60 5,40 12,60 16,80  54,50  4,00  58,50

 4  1761170  Erika Luise Benini 20,70 3,60 7,20 8,40 16,80  56,70  0,00  56,70

 5  1761536  Guilherme Jacobs Pocebon 13,80 5,40 1,80 12,60 14,00  47,60  0,00  47,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 11 de 12

Servente Geral

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática
Conhecim.

Gerais
Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1761514  Scheila Kremer Cassal 17,50 13,80 4,40 4,40 24,00  64,10  64,10

 2  1758439  Regina Beatriz Welp Gattermann 17,50 9,20 8,80 6,60 15,00  57,10  57,10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COLINAS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Olavo Bilac, nº 370, Centro, Colinas/RS, CEP 95.895-000
Telefone: (51) 3760-4000 – Site: www.colinasrs.com.br

Página 12 de 12

Técnico em Enfermagem

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

Nota Final Língua
Portuguesa

Matemática Informática Legislação
Conhecim.
Específicos

1  1761644  Greici Schmitz Tomasi 20,00 8,80 11,00 13,80 24,00  77,60  77,60

 2  1758506  Pamela Indaia Da Silveira Gouvea 10,00 6,60 6,60 16,10 27,00  66,30  66,30

 3  1761116  Jéssica Schmitt 12,50 6,60 4,40 11,50 30,00  65,00  65,00

 4  1758418  Fernanda Michele Joris 12,50 6,60 6,60 16,10 21,00  62,80  62,80

 5  1761638  Alana Carine Endler 15,00 6,60 4,40 13,80 18,00  57,80  57,80

 6  1761597  Julia Rodrigues Pires 15,00 6,60 4,40 13,80 18,00  57,80  57,80

 7  1760864  Elisangela Gotardi Kehl 15,00 6,60 4,40 6,90 24,00  56,90  56,90

 8  1761675  Mirian Kempfer 10,00 6,60 6,60 9,20 24,00  56,40  56,40

 9  1761545  Vitoria Carolina Guimaraes Lopes 7,50 2,20 8,80 11,50 21,00  51,00  51,00

 10  1760985  Marli Do Prado Da Silva 7,50 2,20 6,60 16,10 18,00  50,40  50,40

 11  1761728  Ana Patricia Funke 7,50 6,60 4,40 13,80 18,00  50,30  50,30